
  

Prot. n. 10360/2025  del 20/08/2025

All’Albo online

 Sezione Amministrazione Trasparente
Agli Atti

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DEL DS PER LA VALUTAZIONE DELLE ISTANZE 
PERSONALE INTERNO/ESTERNO
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A1 – Sotto azione ESO4.6. 
A1.B e Sotto azione ESO4.6. A1.C. - Azione A2 – Sotto azione ESO4.6. A2.B e Sotto azione ESO4.6. A2.C – Avviso Prot. 
0136777 del 09/10/2024, interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle 
competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN 
Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo –  
complementare “Per la Scuola” 2014-2020   Progetto “Percorsi di futuro”     CUP:   E94D24004900007 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il progetto   in oggetto finanziato nell’ambito di PN 21-27 Orientamento;

VISTA la normativa vigente in materia di conferimento di incarichi al personale interno ed esterno delle istituzioni scolastiche;

CONSIDERATA la  necessità  di  garantire  l’efficace  attuazione  del  progetto  e  la  corretta  gestione  delle  procedure 
amministrative, organizzative, didattiche e tecniche;

CONSIDERATO che le procedure di selezione previste dal progetto sono basate su criteri oggettivi e predeterminati negli 
avvisi pubblici;

RITENUTO di procedere alla valutazione delle istanze pervenute in risposta agli avvisi di selezione direttamente da parte 
del Dirigente Scolastico, al fine di assicurare economicità, rapidità e correttezza procedurale;

DETERMINA

1. di stabilire che la valutazione delle istanze presentate per il conferimento di incarichi e per l’attuazione di 
tutte le attività progettuali a personale interno o esterno all’Istituzione scolastica coinvolto nel progetto, 
sia effettuata direttamente dal Dirigente Scolastico, senza la nomina di apposita commissione;

2. di dare atto che la valutazione e il conferimento degli incarichi saranno effettuati sulla base dei criteri e 
dei punteggi indicati nei singoli avvisi di selezione;

3. di demandare a successivi atti l’adozione degli avvisi, la nomina degli incarichi e ogni ulteriore 
provvedimento necessario per l’attuazione del progetto;

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo on line e nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale.

  

 La Dirigente Scolastica
                                                            Prof.ssa Elisabetta Carmela Dedato

1. documento è firmato digitalmente ai sensi  
del D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e norme collegate


		2026-02-04T14:09:07+0100
	DEDATO ELISABETTA CARMELA




